
Mgr. Barbora Ilgnerová 

Jaro 2017 

Základy speciální pedagogiky logopedie 

 

10 Systém poradenství u jedinců s NKS 

Poradenství. PPP a SPC 

 

  = podpůrný systém, který zabezpečuje služby spojené s optimalizací vzdělávání a 

výchovy ve škole a v rodině 

 Služby dětem a mládeži od 3 do 19 let, jejich rodičům, zákonným zástupcům, 

učitelům, ostatním pedagog. pracovníkům a školským zařízením 

 Zabývá se problematikou jedince už s NKS, depistáží, diagnostikou a vypracováním 

dokumentace k zařazení do odpovídající péče 

 Žáci s NKS navštěvující běžnou ZŠ potřebují specifickou materiální, technickou, 

didaktickou, speciálně pedagogickou a terapeutickou podporu při rozvoji svých 

komunikačních kompetencí 

 Služby tohoto typu mohou zajišťovat:  

o pracovníci školských poradenských pracovišť       

o školní speciální pedagog 

 

PPP 

 Zajišťují psychologické a speciálně pedagogické služby v daném regionu pro děti, 

mládež, rodiče a pedagog. pracovníky všech typů škol a školských zařízení 

 Samostatná poradenská zařízení 

 Hlavní náplní je diagnostika, intervence, reedukační péče, terapie a prevence 

 Pro děti předškol. věku, základní i střední školy (3-19 let) 

 Speciální pedagog, psycholog, sociální pracovnice 

 Pravidelná a dlouhodobá práce s dětmi i rodiči, depistáž, evidence zařazených do SPC, 

komplexní spec.-pedagog. diagnostika, profesní poradenství 

SPC 

 Většinou při ZŠ logopedických 



Mgr. Barbora Ilgnerová 

Jaro 2017 

Základy speciální pedagogiky logopedie 

 

 Zaměřují se na poradenskou činnost pro děti a mládež s určitým typem postižení 

 Speciální pedagog, psycholog, sociální pracovnice 

 Úzce spolupracují se školami, kde jsou integrováni žáci se zdravotním postižením 

 Zajišťují komplexní péči dětem a mládeži od raného dětství do ukončení přípravy na 

povolání 

o Logopedická diagnostika a depistáž NKS 

o Aplikace logopedických terapeutických postupů 

o Aplikace logopedických reedukačních postupů 

o Vedení logopedických deníků 

o Péče o děti cizinců 

o Zpracování a vedení záznamů o individuální logopedické péči 

o Tvorba didaktických a metodických materiálů pro rozvoj komunikace 

 

 


